Завршен испит по предметот Хемија-Земјоделски Факултет -Припремен
1. А) Дефинирај што е оксидација, а што е редукција: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Б) Дефинирај што се оскидоредукциски реакции: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-Овдека ќе има кај некои групи оксидо-редукциски реакции да се изедначат со редокс шема и да се покаже кој реактант се оксидирал а кој се редуцирал. Видете ги реакциите во тестовите, како на пример реакцијата што е веќе решавана:

FeCl3 + SnCl2 = FeCl2 + SnCl4
В) Под формулата на секое соединение напиши дали е киселина, база или сол: 
а) CH3COONa
б) KOH     в) HF      г) NH4OH     д) NH4Cl    ѓ) AgCl    е) AgCl     ж) HCN      з) КОH

2. A) Дефинирај што е јонска врска; дефинирај што е ковалентна врска: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Б) Дефинирај од кои услови зависи брзината на хемиските реакции: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________. 
В) Дефинирај кои услови се неопходни за да дојде до хемиска реакција според теоријата на судири:
3. Напиши ги имињата на соединенијата чии формули се:

А) H2SO3_________________________________
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____________________
В) HClO4
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 ____________________________  Д) HNO2 _____________________________

E) NaNO3 _____________________________________  Ж) NaCl _____________________________

4. Напиши ги формулите на следните соединенија:
А) хлороводородна киселина__________________      Б) метанол____________________

В) 2-бромо бутан _________________________  Г) азотна киселина_________________

Д) натриум хлорид____________________      Ѓ) пропан__________________________

Е) фенол  __________________________Ж) сулфурна киселина ____________________

З) јаглерод моноксид ______________    Ѕ) етанска киселина _________________________
4. Лекција или дел од лекција по твој избор:
